- 8 313 тыс. руб. - оплата труда;
- 459 тыс. руб. - оплата ежегодного оплачиваемого отпуска;

Все выплаты обусловлены трудовым договором.
Сумма страховых взносов, начисленная на вознаграждение ключевого управленческого

персонала за 2023 год, составила 1896 тыс. руб..
Долгосрочных вознаграждений ключевому управленческому персоналу за 2023 год не

начислялось и не выплачивалось.

Основные положения учетной политики

Фактов неприменения правил бухгалтерского учета, фактов не позволяющих достоверно
отразить имущественное состояние и финансовые результаты деятельности ПАО "Объединение
Орджоникидзе 11" - нет, а также нет изменяющих факторов, влияющих на принятую учетную
политику предприятия.

Учет ведется в соответствии с принятой на предприятии учетной политикой.

Учет основных средств ведется в соответствии с нормами положения по бухгалтерскому
учету «Основные средства» (ФОБУ 6/2020). Порядок перехода на новый стандарт ФОБУ 6/2020
осуществлен ограниченно ретроспективно (альтернативный переход п.49 ФОБУ 6/2020)
Скорректированы входящие данные на 01.01.2022г.__________________________

Наименование показателя Сумма до
корректировки Корректировка Сумма после

корректировки

На 31 декабря 2021 г. (тыс.руб.)
Основные средства 1 281 061 37 862 1 318 922
Отложенные налоговые активы 14 425 (2 169) 12 256
Нераспределенная прибыль
(непокрытый убыток) 3 029 054 30 289 3 059 344
Отложенные налоговые обязательства 9 447 5 403 14 850

К основным средствам относить материальные ценности, используемые при
осуществлении хозяйственной деятельности и для управления стоимостью не менее 100000
рублей за единицу. Первоначальная стоимость основных средств погашается посредством
начисления амортизации линейным способом для всех амортизационных групп исходя из
сроков их полезного использования. Материальные ценности стоимостью менее 100 000 рублей
или используемые не более 12 месяцев списываются на расходы в соответствии с ФСБУ 6/2020.
Запасы признаются в бухгалтерском учете по фактической себестоимости. При передаче в
производство и ином выбытии сырья и материалов их списание осуществляется по